
 
Delibera del Direttore Generale        pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Legge Regionale n. 26 del 23 Luglio 1991. Anticipazioni spese di 
viaggio a favore della Signora CF- MRRSTN53D41L036P per ricovero 
extra nazione. 
 

Su proposta del Dirigente Sanitario del Distretto; 

 

PREMESSO   che agli atti del servizio proponente si trova la domanda con cui 
l’assistito chiede, per il trasferimento della Signora CF- 
MRRSTN53D41L036P presso l’Hopital Edouard Herriot di Lione, che 
questa Azienda anticipi le spese di viaggio in base a quanto previsto 
dalle vigenti disposizioni; 

  

VISTA la Legge Regionale n. 26 del 23 Luglio 1991 e nello specifico l’art. 21 
nel quale si prevedono, a domanda dell’interessato, le anticipazioni sul 
rimborso delle spese sanitarie e delle spese di viaggio e di trasporto 
ciascuna nella misura massima del 70 per cento della spesa 
rimborsabile;    

       
CONSIDERATO il preventivo di spesa allegato rilasciato da Toratur Agenzia Viaggi 

di Toprtolì da cui si rileva che il 70% della spesa totale prevista è 
pari a Euro 2007,60; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 
dell’art. 32, comma 6 dell’Atto Aziendale;   

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, comma 7 dell’Atto 
Aziendale;                   

 
 

DELIBERA 

 
 
 
Per i motivi esposti in premessa,  

 

 
n° 388  del 24.06.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 2 di 3 

a. di anticipare la somma di Euro 2007,60, pari al 70% della spesa totale di cui al 

preventivo citato in premessa, a favore della Signora CF- MRRSTN53D41L036P, nata 

a Talana il 01-04-1953 e residente a Talana in via Manzoni,38 per il trasferimento 

della Signora CF – MRRSTN53D41L036P presso l’Hopital Edouard Herriot di Lione;   

 

b. di far fronte alla spesa di cui trattasi, per Euro 2007,60 con le risorse di cui allo 

specifico budget per l’esercizio 2008. 

 
c. di incaricare i Servizi Medicina di Base e Bilancio dell’esecuzione della presente 

deliberazione.             

                                   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
Il Dirigente del Distretto          

   Dott. Nicolò Orru             



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n. ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Responsabile Servizio AA.GG. 
− Responsabile Servizio Bilancio 
− Responsabile Amministrativo e Sanitario del Distretto  
 
 
 


